

T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
Gümrükler Genel Müdürlüğü

Sayı : E-96603261-724.01.01/SY-00115979340

Konu : Suriye Arap Cumhuriyeti'ne Kullanılmış Taşıt İhracatı/Transiti

DAĞITIM YERLERİNE

GAP Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğünden alınan 11.11.2025 tarihli ve 115570044 sayılı yazıda, son dönemde Suriye Arap Cumhuriyeti'ne açılan sınır gümrük idarelerinde kullanılan otomobil sevkine ilişkin ciddi sorunlar yaşandığı, Suriye Gümrük İdaresinin bu tür araçları kabul etmediği ve sahada bekleyen araçlar nedeniyle iş akışının aksadığı bildirilmiştir.

Söz konusu yazıya ek olarak bölge bağlantı idarelerinin aktardığı bilgiler çerçevesinde; Karkamış Gümrük Müdürlüğünce Suriye Arap Cumhuriyeti makamlarından temin edilen 29.03.2025 tarihli ve 09 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile kullanılmış otomobil ithalatının genel olarak durdurulduğu, yalnızca belirli yaş kriterlerini taşıyan ticari nitelikteki araçlar ile "başlamış işlem" kapsamında şasi numarası tescil edilmiş araçlara izin verildiği, Çobanbey Gümrük Müdürlüğünce Suriye tarafında yeni bir araç kayıt sistemine geçildiği, sistemde kaydı bulunmayan 2023 model ve altı otomobillerin El Rai Gümrük sahasında bekletildiği ve kayıt ibraz edilmemesi hâlinde el konulabildiği, Akçakale Gümrük Müdürlüğünce Şam Hükümeti tarafından belirlenmiş 3.500 adet "başlamış işlem" kapsamındaki araç haricinde, iki yaşından büyük araçların geçişine izin verilmediği belirtilmiştir.

Diğer yandan, Şam Ticaret Müşavirliğinden alınan bilgi ve belgeler ile bir örneği ekte iletilen Suriye Ekonomi ve Sanayi Bakanlığının 29.06.2025 tarihli ve 462 sayılı Kararı, kullanılmış araç ithalatının kapsamlı şekilde sınırlandırıldığını teyit etmektedir.

Ayrıca, Kararın 1. Maddesine istisna teşkil eden 860 sayılı Kararı ile Suriye'nin yeniden inşa sürecindeki ihtiyaçları doğrultusunda tüm ithalatçılara 2000 yılı ve sonrasında üretilen geniş kapsamlı kamu işleri araç ve makinelerini ithal etme izni verilmiştir. Bu çerçevede, ithal edilecek makinelerin ilgili kurumların yürürlükteki teknik şartname ve gerekliliklerine tabi olacağı belirtilmiştir.

Diğer taraftan, Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğümüzden yukarıda zikredilen mevzuatın ve uygulamanın ilgili ülke nezdinde teyit edilmesi talep edilmiş olmakla birlikte, Suriye Arap Cumhuriyetine çıkış işlemlerinin kesintisiz yürütülmesi, firmaların mağduriyet yaşamaması ve sınır sahalarında araç birikiminin önlenmesi amacıyla; bu aşamada hareket/giriş gümrük idarelerince;

1- Suriye Arap Cumhuriyetine çıkış yapmak üzere sınır gümrük idarelerine sevk edilecek aracın üretim yılı dikkate alınmakla birlikte, ithal edilecek araçların "yeni ve hiç kullanılmamış" olması veya üretim yılının en az iki yıl önceye ait olması gerekmektedir.

2- Suriye Arap Cumhuriyetine çıkış yapmak üzere sınır gümrük idarelerine sevk edilecek kullanılan araç cinsi tüm eşya için, ilgili ülke mevzuatında belirtilen model yılı, yaş şartı ve kayıt zorunluluğu hususlarının sevk öncesinde değerlendirilmesi gerekmektedir.

3- Suriye Arap Cumhuriyeti'nin yeni kayıt sistemlerine kayıtlı olduğu veya başlamış işlem kapsamında (şasi numarası üzerinden teyit edilmiş) olduğu anlaşılan araçlar, firmalardan alınacak ve Suriye Arap Cumhuriyeti makamlarınca verilen kayıt belgesi, şasi numarası tescili, başlamış işlem kayıtları gibi resmi belgelerin ibrazını içeren yazılı teyit olmadan kesinlikle sevk edilmeyecektir.

4- Tüm işlemlerde, Suriye Arap Cumhuriyeti makamlarınca uygulanan güncel kısıtlamalara aykırı sevklerden kaynaklanabilecek araç beklemleri, ilave masraf ve mağduriyetlerin önlenmesi temel öncelik olacaktır.

Yukarıda belirtilen hususlarda gerekli dikkat ve özünün gösterilmesi, bağlantı idarelerinin ivedilikle bilgilendirilmesi ve uygulamanın titizlikle takip edilmesi hususunda gereğini rica ederim.

Mustafa GÜMÜŞ
Bakan a.
Genel Müdür

Ekler:

- 1 – 462 Sayılı Karar Tercümesi
- 2 – 860 Sayılı Karar Tercümesi

Dağıtım:

Tüm Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüklerine